
 
 

UCHWAŁA NR XXI/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Lidzbark Warmiński. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 72 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986) Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim 
uchwala co następuje: 

§ 1. Od 1 stycznia 2026 r. ustala się Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich 
przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzący jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Lidzbarka Warmińskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/200/2020 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 
28 października 2020 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Michalak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 5 listopada 2025 r.

Poz. 3982



Załącznik do uchwały Nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 17 września 2025 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania 
w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin stosuje się w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzący jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński. 

2. Regulamin określa: 

a) rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

b) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

c) sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1. szkole – należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole, placówkę oświatową dla których organem 
prowadzący jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński; 

2. nauczycielu – należy przez to rozumieć osoby wskazane w art. 72 ust 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela; 

3. Burmistrzu – należy przez to rozmieć Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego; 

4. wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

5. wnioskodawcy – należy prze to rozumieć osobę, o której mowa w art. 72 ustawy Karta Nauczyciela; 

6. funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej; 

7. świadczeniu – należy przez to rozumieć świadczenie finansowe przyznawane w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje się nauczycielowi raz w roku, w formie bezzwrotnego świadczenia 
pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi na częściowe pokrycie wydatków związanych z: 

a) długotrwałą chorobą lub chorobą zawodową wymagającą stałego przyjmowania leków; 

b) korzystaniem z odpłatnych specjalistycznych badań diagnostycznych lub laboratoryjnych oraz konsultacji 
lub porad u lekarzy specjalistów, na podstawie zaświadczenia od lekarza specjalisty; 

c) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu lub 
sanatorium; 

d) korzystaniem z odpłatnych zabiegów rehabilitacyjnych lub fizjoterapeutycznych; 

e) koniecznością zakupu sprzętu ortopedycznego lub rehabilitacyjnego lub innego sprzętu specjalistycznego na 
potrzeby nauczyciela, na podstawie zaświadczenia od lekarza specjalisty; 

f) koniecznością zakupu wyrobów medycznych na podstawie zaświadczenia od lekarza specjalisty; 

g) dodatkową opieką w domu - korzystanie z dodatkowych usług pielęgnacyjno-opiekuńczych. 

§ 4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1. przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych; 

2. wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3982



3. sytuacji materialnej nauczyciela; 

4. możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych 
wniosków i wysokości kosztów poniesionych na leczenie przez nauczyciela. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi pomocy zdrowotnej jest złożenie kompletnego wniosku 
w terminie do 31 października danego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego należy składać 
w Centrum Usług Wspólnych w Lidzbarku Warmińskim. 

3. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

a) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela, z okresu jednego roku poprzedzającego 
złożenie wniosku, wystawione przez lekarza rodzinnego lub specjalistę potwierdzające długotrwałą chorobę 
lub chorobę zawodową wymagającą stałego przyznawania leków, korzystanie z odpłatnych 
specjalistycznych badań diagnostycznych lub laboratoryjnych oraz konsultacji lub porad u lekarzy 
specjalistów, długotrwałe leczenie szpitalne lub poszpitalne z koniecznością dalszego leczenia w domu lub 
sanatorium, konieczność korzystania z odpłatnych zabiegów rehabilitacyjnych lub fizjoterapeutycznych, 
zakupu sprzętu ortopedycznego lub rehabilitacyjnego lub innego sprzętu specjalistycznego, zakupu wyrobów 
medycznych oraz korzystanie z dodatkowych usług pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

b) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesione koszty leczenia z okresu jednego roku 
poprzedzającego złożenie wniosku; 

c) oświadczenie o przeciętnych dochodach netto przypadających na jednego członka rodziny osiągniętych ze 
wszystkich źródeł w ostatnich trzech miesięcy poprzedzających okres ubiegania się o pomoc zdrowotną (do 
dochodu wlicza się wszelkie zasiłki, w tym zasiłek rodzinny i pielęgnacyjny, zasiłki przyznawane z tytułu 
opieki społecznej, dochód z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego oraz inne wynikające ze stosunku 
pracy, umowy zlecenia, umowy o dzieło, emerytury, renty); wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego regulaminu. 

4. Wnioski niekompletne, bez wymaganej dokumentacji lub złożone po terminie, o którym mowa 
w ust. 1 nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje 
Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego. 

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. O podjęciu decyzji w sprawie udzielenia lub nieudzielenia pomocy powiadamia się wnioskodawcę 
pisemnie. 

§ 7. Obsługę finansowo-księgową świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli prowadzi Centrum Usług 
Wspólnych w Lidzbarku Warmińskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3982



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

określającego rodzaje świadczeń oraz warunki 

i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 

nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński. 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: …………….......................................……………………………………………..… 

2. Adres zamieszkania: ………...............…………………………………………………………………. 

3. Numer telefonu: …………...............…………………………………………………………………… 

4. Nazwa szkoły, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony: 

………………………………………………………………………….................................…………… 

Uzasadnienie wniosku: 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

W załączeniu do wniosku przedkładam następujące dokumenty: 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

W przypadku przyznania mi świadczenia w tytułu pomocy zdrowotnej, proszę o przekazanie  środków 
na wskazany rachunek bankowy: 

………………………………………….……………………………………… 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Regulaminem określającym rodzaje świadczeń oraz warunki 
i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzący jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński. 

Lidzbark Warmiński, data:……………………  …………………………………… 

         (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3982



Opinia komisji Zdrowotnej i proponowana wysokość pomocy finansowej 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

……….....………………………………………………………………………………………..………… 

Podpisy członków Komisji Zdrowotnej 

        …………………………………………… 

        …………………………………………… 

        …………………………………………… 

        …………………………………………… 

Klauzula informacyjna 

Stosownie do art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że: 

1. Administrator Pani/Pana danych Urząd Miejski w Lidzbarku Warmińskim reprezentowany przez 
Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego, ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński 

2. Dane kontaktowe: z Administratorem można się skontaktować: 

osobiście lub na adres poczty elektronicznej: um@lidzbarkw.pl, 

telefonicznie: (89) 767 85 62, 

pisemnie: ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński 

3. Inspektor Ochrony Danych: w Urzędzie Miejskim w Lidzbarku Warmińskim został wyznaczony 
Inspektor Ochrony Danych - Pani Dorota Filipek, z którą można się skontaktować poprzez adres poczty 
elektronicznej: d.filipek@lidzbarkw.pl lub pisemnie (na adres siedziby Urzędu Miejskiego w Lidzbarku 
Warmińskim). Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

4. Cele przetwarzania danych osobowych praz podstawa prawna przetwarzania: przetwarzane dane 
są wyłącznie związane z realizacją wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu zdrowotnego 
nauczycieli – podstawa prawna – art.72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2024.986 
t.j.). 

5. Okres przechowywania danych osobowych: dane będą przechowywane nie dłużej niż jest to konieczne, 
a następnie archiwizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

6. Odbiorcy danych: dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych. 

7. Prawa dostępu do danych osobowych: dostęp do danych osobowych będą mieli pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim oraz członkowie Komisji Zdrowotnej. Dane osobowe mogą być 
udostępnione podmiotom uprawnionym  do ich otrzymania na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
Osoba, której dane dotyczą posiada prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich 
sprostowania, żądania ich usunięcia gdy nie są już niezbędne do celów, dla których były przetwarzane albo gdy 
przewiduje to przepis prawa oraz prawo do żądania ograniczenia ich przetwarzania. Ponadto posiada prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych z przyczyn związanych z jej szczególna 
sytuacją. 

8. Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, iż przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy RODO. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3982



9. Konsekwencje niepodania danych osobowych: podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, 
jest obowiązkowe, a ich niepodanie będzie skutkowało niezrealizowaniem wniosku o przyznanie o przyznanie 
pomocy zdrowotnej z funduszu zdrowotnego nauczycieli. 

10. Przekazanie danych do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej: dane osobowe nie będą 
przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

11. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie: dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób 
zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3982



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

określającego rodzaje świadczeń oraz warunki 

i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 

nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński. 

Oświadczenie o sytuacji materialnej nauczyciela 

……………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko nauczyciela) 

……………………………………………………………………………………………….. 

(adres zamieszkania) 

Liczba osób w rodzinie  (dotyczy wszystkich członków rodziny prowadzących wspólne gospodarstwo 
domowe): …………………………………… 

Oświadczam, że średni miesięczny dochód netto w przeliczeniu na jednego członka rodziny z ostatnich 
trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku wyniósł………………………..zł* 

…………………………………………   …………………………………………… 

(miejscowość i data)      (podpis wnioskodawcy) 

*Wysokość dochodów ze wszystkich źródeł przychodu, podlegających lub niepodlegających 
opodatkowaniu (do dochodu wlicza się: wszystkie zasiłki, w tym zasiłek rodzinny, pielęgnacyjny 
świadczenie wychowawcze, zasiłki z opieki społecznej, dochód z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego 
i działalności gospodarczej oraz inne wynikające ze stosunku pracy, umowy zlecenia i umowy o dzieło) 
uzyskanych przez wszystkich członków rodziny prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, 
uzyskanych w ciągu ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o pomoc zdrowotną. 

……………………………….    …………………………………… 

(miejsce i data)        (podpis nauczyciela) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3982


	UCHWAŁA NR XXI/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawaniaw ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych,dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Lidzbark Warmiński.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2

	Załącznik 3


		2025-11-05T11:33:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




